
Especificaciones técnicas

PATÍN DE CARGA 
DIRECCIONAL 
ANTIDESLIZANTE
CAPRA-MST-3T-6t-12t

Ideal para mover maquinaria industrial y cargas pesadas en 3 puntos. 
Este patín de carga dirigible tiene una capacidad de carga de 3t, 6t y 
12t. Patín de carga de una pieza permite que la carga cambie de 
dirección mientras se mueve. Cuenta con una plataforma giratoria, y 
también está equipado con un revestimiento de goma antideslizante. 
Patines móviles mecanizados orientables MST son una solución para 
maniobrar objetos extremadamente pesados.
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Código 

CAPRA-MST-3T 
Patín direccional antideslizante

CAPRA-MST-6T 
Patín direccional antideslizante

CAPRA-MST-12T 
Patín direccional antideslizante

Modelo

3

6

12

CMU (t)

1130

1200

1200

Longitud de asa

305

610

620

230

396

390

105

110

110

13kg

48kg

63kg

Tamaño de patines 
Largo Ancho Alto Peso

Nylon x 4 / 
85 x 90mm

Nylon x 8 / 
85 x 90mm

Nylon x 8 / 
85 x 90mm

Material x N° ruedas/
Dim

Especificaciones:

Elementos
- Patín de carga direccional con asa. 
- Placa giratoria. 
- Plataforma antideslizante. 
- Rodillos de nylon/3t y 6t, rodillos de acero/12t 
- Se puede combinar con carros fijos o giratorios

Opciones
- Ruedas de acero 
- Acabado galvanizado 
- Se pueden fabricar otras dimensiones bajo pedido

Características
- Ideal para mover maquinaria industrial y cargas pesadas en 3 puntos. 
- Este patín de carga dirigible tiene una capacidad de carga de 3t, 6t y 12t. 
- Patín de carga de una pieza permite que la carga cambie de dirección mientras se mueve. 
- Cuenta con una plataforma giratoria, y también está equipado con un revestimiento de goma antideslizante. 
- Patines móviles mecanizados orientables MST son una solución para maniobrar objetos extremadamente pesados. 
- Construcción de acero. 
- Rueda Nylon, Pu o hierro. 
- Acabado duradero con recubrimiento en polvo.

Capacidad de carga: 3t, 6t y 12t

PATÍN DE CARGA DIRECCIONAL 
ANTIDESLIZANTE

Contacto

Productos

Correo:  
ventas@capratech.cl

Teléfono:  
+56 9 9978 4326

Tanqueta de carga plato giratorio 360° 
Patín de carga direccional en tres puntos
Patín de rueda giratoria 360°
Patín de carga direccional antideslizante
Palanca de rodillo

Tanquetas autopropulsadas OX 
Carro giratorio OX
Gato hidráulico de uña


